



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

LÆSØ TØMMERHANDEL A/S
VESTERØ HAVNEGADE 70, VESTERØ HAVN, 9940 LÆSØ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. april 2023

Egon Svendsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Læsø Tømmerhandel A/S Vesterø Havnegade 70 Vesterø Havn 9940 Læsø
	CVR-nr.: 15 73 10 79 Stiftet: 1. april 1992 Kommune: Læsø Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Schak Andreasen, formand Alex Korsholm Madsen Henrik Lindstrøm
Direktion	Kristian Ekdahl Nielsen Torben Svendsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Danmarksgade 48 9900 Frederikshavn
Advokat	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i afsætning af trælastvarer, byggematerialer og byggemarkedsvarer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året startede med et højt aktivitetsniveau. Så kom krigen i Ukraine. Både prisstigninger og prisfald på materialer og materialemangel har hørt til dagens orden i branchen i 2022. Voldsomme prisstigninger på fødevarer, el og gas, benzin og diesel har presset inflationen op. Dette har resulteret i at aktivitetsniveauet i sidste halvdel af regnskabsåret har nået et noget lavere niveau end vi har vænnet os til i regnskabsårene 2020 og 2021.

Det lavere aktivitetsniveau har klart haft en afsmittende effekt på årets resultat, der ligger under forventningerne til regnskabsåret. Alt taget i betragtning anser selskabet dog resultatet for 2022 for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Det realiserede resultat for 2022 er, jfr. ovenfor, lavere end forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Vi forventer at se ind i et 2023 med både prisstigninger og prisfald på enkelte varegrupper. Vi forventer en hård priskonkurrence på både det private og professionelle marked. Forventningerne til resultatet for regnskabsåret 2023 ligger noget under det realiserede for 2022.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		8.725.555	9.650.700
Personaleudgifter.....	1	-5.571.234	-6.187.378
Af- og nedskrivninger.....		-860.823	-702.591
DRIFTSRESULTAT		2.293.498	2.760.731
Indtægter af værdipapirer.....		27.280	31.130
Finansielle indtægter.....	2	15.901	170.502
Finansielle omkostninger.....	3	-194.203	-315.872
RESULTAT FØR SKAT		2.142.476	2.646.491
Skat af ordinært resultat.....	4	-468.194	-577.456
ÅRETS RESULTAT		1.674.282	2.069.035
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	1.000.000
Overført resultat.....		674.282	1.069.035
I ALT		1.674.282	2.069.035

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		9.190.455	9.459.354
Driftsmateriel og inventar.....		1.898.709	1.824.416
Materielle anlægsaktiver.....	5	11.089.164	11.283.770
Andre værdipapirer.....		117.040	95.260
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		1.651.360	1.651.360
Finansielle anlægsaktiver.....	6	1.768.400	1.746.620
ANLÆGSAKTIVER.....		12.857.564	13.030.390
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		7.475.246	6.860.194
Varebeholdninger.....		7.475.246	6.860.194
Tilgodehavender fra salg.....		1.866.849	1.878.844
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		164.072	504.527
Andre tilgodehavender.....		34.563	23.956
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.210	0
Periodeafgrænsningsposter.....		24.171	23.512
Tilgodehavender.....		2.090.865	2.430.839
Likvider.....		45.838	43.553
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		9.611.949	9.334.586
AKTIVER.....		22.469.513	22.364.976

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		6.315.711	5.641.429
Forslag til udbytte.....		1.000.000	1.000.000
EGENKAPITAL.....		8.315.711	7.641.429
Hensættelse til udskudt skat.....		1.119.851	1.115.252
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.119.851	1.115.252
Ansvarlig lånekapital.....		1.500.000	1.500.000
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.183.033	2.513.763
Banklån.....		1.377.363	1.507.363
Leasingforpligtelser.....		286.863	170.055
Anden gæld.....		230.163	380.911
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	5.577.422	6.072.092
Gæld til realkreditinstitutter.....		338.581	364.829
Gæld til pengeinstitutter.....		3.444.036	2.750.614
Leasingforpligtelser.....		86.354	111.257
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		655.063	1.154.371
Gæld til tilknyttede selskaber.....		1.209.806	0
Selskabsskat.....		463.595	384.125
Anden gæld.....		1.259.094	2.771.007
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.456.529	7.536.203
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		13.033.951	13.608.295
PASSIVER.....		22.469.513	22.364.976
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	1.000.000	5.641.429	1.000.000	7.641.429
Forslag til resultatdisponering.....		674.282	1.000.000	1.674.282
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital 31. december 2022.....	1.000.000	6.315.711	1.000.000	8.315.711

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Personaleudgifter			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	10	10	
Løn og gager.....	4.727.964	5.391.900	
Pensioner.....	492.284	482.407	
Andre omkostninger til social sikring.....	130.875	123.546	
Andre personaleomkostninger.....	220.111	189.525	
	5.571.234	6.187.378	
Finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	15.901	170.502	
	15.901	170.502	
Finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	60.000	60.000	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	134.203	255.872	
	194.203	315.872	
Skat af ordinært resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	463.595	384.488	
Regulering af udskudt skat.....	4.599	192.968	
	468.194	577.456	
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....	16.090.004	5.190.350	
Tilgang.....	198.583	467.635	
Kostpris 31. december 2022.....	16.288.587	5.657.985	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	6.630.651	3.365.934	
Årets afskrivninger	467.481	393.342	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	7.098.132	3.759.276	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	9.190.455	1.898.709	
Finansielle leasingaktiver.....		848.158	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

6

	Andre værdipapirer	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2022.....	36.450	1.651.360
Kostpris 31. december 2022.....	36.450	1.651.360
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	58.810	0
Årets værdireguleringer	21.780	0
Værdireguleringer 31. december 2022.....	80.590	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	117.040	1.651.360

Langfristede gældsforpligtelser

7

	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	1.500.000	0	600.000	1.500.000
Gæld til realkreditinstitutter.....	2.521.614	338.581	757.854	2.878.592
Banklån.....	1.507.363	130.000	857.363	1.637.363
Leasingforpligtelser.....	373.217	86.354	0	281.312
Anden gæld.....	230.163	0	0	380.911
	6.132.357	554.935	2.215.217	6.678.178

Eventualposter mv.

8

Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet sædvanlige branchebestemte garantiforpligtelser.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kilde-skatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for ETAS Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede selskabers engagement med pengeinstitut. Kautionen er ulimiteret, og mellemværendet udgør pr. 31 december 2022 en gæld på 31.915 tkr.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
9

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet pant i ejendomme, hvis bogførte værdi udgør 7.867 tkr. Restgælden 31. december 2022 udgør 2.522 tkr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet følgende sikkerheder:

	Regnskabs- mæssig værdi af aktiver tkr.	Pantets nom. værdi eller restgæld tkr.
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld:		
Ejerpantebrev i ejendom.....	1.323	500
Ejerpantebrev i ejendom.....	1.323	1.200
Ejerpantebrev i ejendom.....	7.687	7.300
Løsørepantebrev med pant i goodwill.....	0	1.000
Følgende aktiver er finansieret ved finansiel leasing:		
Driftsmateriel og inventar.....	479	373
